EDITAL Nº 04/2020

SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA 001/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Jacuizinho/RS, no uso de suas atribuições legais, faz conhecer que no próximo dia 09.03.2020, às 18:00 horas, no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores Victor Hugo Borowiski, realizar-se-á SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA para apreciação das seguintes matérias:

ORDEM DO DIA:
Leitura das correspondências recebidas e enviadas
Leitura das Atas 01, 02 e 03
INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO
PROJETO DE LEI Nº 012/2020 DE 20 DE FEVEREIRO 2020 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO CONCEDER AUXÍLIO FINANCEIRO PARA OS ESTUDANTES DO MUNICÍPIO QUE FREQUENTAM CURSOS TÉCNICOS E CURSOS UNIVERSITÁRIOS FORA DO MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PROJETO DE LEI 013/2020 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020 - AUTORIZA O PAGAMENTO INTEGRAL DO TRANSPORTE ESCOLAR PARA OS ESTUDANTES DO MUNICÍPIO DE JACUIZINHO QUE FREQUENTAM O CURSO DE TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA NA LOCALIDADE DE CAMPINA REDONDA, MUNICÍPIO DE ESPUMOSO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PROJETO DE LEI Nº 014/2020, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020 - AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO MUNICIPAL DE 2020 NO VALOR TOTAL DE R$. 100.000,00, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
INICIATIVA DO PODER LEGISLATIVO
PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO 02/2020, DE 03 DE MARÇO DE 2020 - DISPÕE SOBRE A FIXAÇÃO DO SUBSÍDIO DOS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACUIZINHO PARA A LEGISLATURA 2021/2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO 03/2020, DE 03 DE MARÇO DE 2020 - DISPÕE SOBRE A FIXAÇÃO DO SUBSÍDIO DO PREFEITO E VICE-PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACUIZINHO/RS PARA A LEGISLATURA 2021/2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO 04/2020, DE 03 DE MARÇO DE 2020 - DISPÕE SOBRE A FIXAÇÃO DO SUBSÍDIO DOS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE JACUIZINHO/RS PARA A LEGISLATURA 2021/2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

[bookmark: _GoBack]PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO 05/2020, DE 03 DE MARÇO DE 2020 - REGULAMENTA E FIXA VALORES A SEREM PAGOS A TÍTULO DE DIÁRIAS AOS VEREADORES E SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JACUIZINHO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Pedido de Indicação nº 001/2020 – Vereadora Lizete Silveira de Brum - PDT
Pedido de Indicação nº 002/2020 – Vereador Nercindo Lasch - PP
Pedido de Indicação nº 003/2020 – Vereadores Daniela Moraes e Fábio R. Mocelin - PP

Jacuizinho, 06 de março de 2020.

Zózimo Joserino Demétrio
Presidente da Câmara de Vereadores.